
Prefeitura íMunicipaíde Pirigui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFICIO N° 1208/2017

ASSUNTO: Ref/ Requerimenlo n° 374/2017

em 27 de outubro de 2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n" 612/2017, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 374/2017, de autoria do

Vereador José Fermino Grosso. Referida propositura requisita informações sobre

localização de veículo, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando 93/2017 do

Administrador da Saúde, corroborado pelo Secretário Municipal de Saúde através do

Memorando n° 371/2017-MF e cópia do Ofício ADM n° 090/2017 do Secretário

Municipal de Administração.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de

estima e distinto apreço. ]

AteiíciosarBarite,

CRISTI>Nd^ALMEIRAO
Prefeito Municipal

íi e

■ o<

A Sua Excelência, o Senhor

VALDEMIR FREDERICO

Presidente da Câmara Municipal de
B I R I G L) I



cprefeitura íHunicipaCáe (Birigui
CWPJ46.-i5f.7ie/0007-80

Birigui. 25 de outubro de 2017.

Memorando n» 371/2017-MF DE B.RIGUl
Assunto: Oficio n° 612/2017, Requerimento n° 374/17 que requer protocolo interno
informações sobre a localização de veiculo Oficiai da Processo n® 22446/2017

Prefeitura de Birigui, órgão: Secretaria de Saúde
Data: 25/10/2017

Excelentíssimo Senhor

DR. CRISTIANO SALMEIRÃO

M.D. Prefeito de Birigui

Em resposta ao Oficio n° 612/2017 - Requerimento n° 374/17 que rque requer

informações sobre a localização de veículo Oficiai da Prefeitura de Birigui, encaminhamos, em
anexo, cópia do Memorando n° 93/2017, oriundo do Administrador da Saúde, Sr. Cristiano Cosme
Avelino.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para mais
esclarecimentos e na oportunidade manifestamos a Vossa Excelência votos de elevada estima e

respeito.

Atenciosamente.

GILM CAVACA

Secretário Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde - Largo Gumercindo de Paiva Castro, s/n - Centro - CEP 16200-015
Fone: 18-3643-6261 - E-mail: secsaude@birigui.SD.gov.br



(prefeitura íMunicipaíde (Birígui
CNPJ 46.151.718/0001-80 PffeFeiJgRA DE

Birígui

Secretaria de Saúde Praça Gumercindo de Paiva Castro, s/n - Centro - CEP: 16200-015 -
BIRIGUI/SP

Telefone: (18) 3643-6233

Memorando 93/2017

Assunto: Ofício n° 612/2017 - Requerimento n° 374/2017-Requisita informações ao
Prefeito Municipal sobre localização de veiculo da Secretaria Municipal de Saúde.

Em resposta ao Ofício n° 612/2017 - Requerimento n° 374/2017 que solicita informações,
sobre localização do veiculo da Secretaria Municipal de Saúde, informamos o que segue:

1) Ocorreu algum acidente com um veiculo Fiesta - Frota 372, placa DKI

6081? Em caso positivo encaminhar cópia do Boletim de Ocorrência.

R: Sim, No dia 21 de dezembro de 2016 as 04h40min conforme Boletim

de Ocorrência em anexo.

2) O referido veículo encontra-se recolhido no pátio da Prefeitura Municipal?

Em caso negativo informar onde se encontra recolhido e se sua guarda esta

onerando os cofres publico, em caso positivo informar os valores

atualizados.

R: Não. O veiculo encontra-se no pátio da rodovia Castelo Branco. Com

relação a valores requisitar informações junto a Secretária de

Administração.

3) Informar qual era o destino e a finalidade da viagem e quem era o servidor

municipal (motorista) que conduzia o veiculo.

R: O destino era levar o paciente para o Hospital das Clinicas em São

Paulo, com a fmalidade de passar por consulta, pois o mesmo faz

tratamento no referido hospital, o condutor do veiculo era o motorista

Claudomiro Soares de Carvalho.

Atenciosamente,

CRIgTIANO COSME^^ETlNe
ADMINISTRADOR DA SAÚDE

Contato: 3643-6267



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

Comando de Policiamento Rodoviário

BOLETIM DE OCORRÊNCIA

DE ACIDENTE

DE TRÂNSITO RODOVIÁRIO

Número: 4319-540-21/12/2016 Data do Fato: 21/12/2016 Hora do Fato: 04:20

Atendimento Iniclat: 21/12/2016 04:40:00 Atendimento Final: 21/12/2016 06:00:00

Sentido da Via: LESTE Velocidade Máx. Permitida: 120 Km/h

Endereço Prtncipai; RODOVIA SP 280 KM; 36,000

Bairro; AMBUirAAREAiNDUSTR Município: iTAPEVI

Tipo de Acidente: LOS - ACIDENTE DE TRÂNSITO COM VITIMA OUTROS(AS)

COLISÃO TRASEIRA

Outras Propriedades Atingidas: n

Número de Veículos Envolvidos Número de Condutor®! u.-.Número de Condutor^ Número de

-li' .

Dia da Semana: QUARTA-FEIRA

Via: RURAL

Concessionária: VIAOESTE

Danificados:

Sem Danos:

Evadidos:

Mortos: O

Feridos: O

ilesos: T

 Passageiros

Mortos: O

Feridos: 2

Ilesos: O

UF: SP

Número de Pedestres

Mortos; o

Feridos: o

Ilesos: o

Via com Pista: DUPLA Faixas de Rolamento: Mão de Direção: ÚNICA

Traçado da Pista: RETA

Sep Física Central: SIM, SEM ANTI-OFUSCANTE

Relevo da Pista: INCLINADO

Defesa/Barreira: NAO Hpo de Pavimento: ASFALTO Condições da Pista; BOA

La^ura; 2,80 U Condições da(s) Calçada(s); NÃO HÃ Largura: 0,00 M

Obras de Arte (Indicar no Croqui); NÃO HÃ

Condições do(s) Acostamento(s): BOA

Superfície da Pista; SECA

Obras na Pista: NÃO HÃ

Controle de Tráfego; NÃO HÃ CONTROLE

Sinalização Vertical: BOA

Tipo do Locai: RURAL

Sinaiizaçao Honzontal: BOA

Iluminação: NOITE (VIA ILUMINADA)

Condições do Tempo: BOM

Fumaça: NAO

Veiculo N" Nome do Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 28 • CASA - CENTRO

I  Município: BIRIGUI

Marca/Modelo: FORD/FiESTA FLEX

Placa: DKI6081

Chassi: 9BFZF55A4B8172370

Tipo:AUTOMÓVEL

Estado Geral do Veiculo: BOA

UF: SP

Ano de Fabricação: 2011

Município: BIRIGUI

Espécie: PASSAGEIRO

Tipo de Carga: SEM CARGA

Estado dos Pneus; BOA

Estado das Luzes Traseiras: BOA

Cor: BRANCA

UF: SP

Categona: OFICIAL

Configuração Carga; N/A

N° Passageiros: 2

Luz de Freio Elevada: NÃOEstado das Luzes Dianteiras: BOA

Irregularidades: NAO Classificação Danos: PEQUENA MONTA

Situação: LIBERADO

Objetos Interior Veiculo: NAO

Removido Para: BOP 280/1

Por: GÜINCHO VIAOESTE

Como: GUINCH/\DO

CPRv 20 BPRv / 43 Cia
AüTgNTICACÃO

Confere com o original
Oecr. 17.031 de 20 de maio de 81D.O.E.21^aiode8^

AracatuhalíyfvL/l/ il
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GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

Comando de Policiamento Rodoviário

BOLETIM DE OCORRÊNCIA

DE ACIDENTE

DE TRÂNSITO RODOVIÁRIO

Veículo N» Nome: CLAUDOMIRO SOARES DE CARVALHO

1  Estado Civil; CASADO Ocupação: MOTORISTA

Pai: MANOEL SOARES DE CARVALHO Mãe; IRAI

Data de Nascimento: 28/08/1957 Natíonalidade: BRASILEIRO

Endereço Residencial: RUA VICENTE LOPES TETiLA, 301 - REC. VERDE

Cidade: BIRIGUI UF: SP

Endereço Comeroiai: PREFEITURA DE BIRIGUI, O

Cidade: BIRIGUI UF: SP

Nível de Instrução: BÁSICO Gravidade das Lesões: ILESO

Categoria: D 'N*doRegistro:2505092190 Validade: 05/10/17

Condições Adversas Alegadas: VIDE RELATÓRIO

Sexo: MASCULINO

Documento: 11430273

Mãe; IRACY ALVES BOA SORTE

Naturalidade: PINDAI

Telefone: (18)991345054

Telefone: (19)36436233

Uso do CINTO: SIM

Data 1* habilitação: 07/06/1984

Tempo de Habilitação: 32 Anos

Tipo: RG

6 Meses

Infração(ões) Constatada(s):

Removido

Para: — s/lnform-

Pon -s/lrform-

Características da Viagem

Origem: BIRIGUI

Destino: SAO PAULO

Dirigindo Hã: 6,00 Horas Duração da última Parada: 0,15 Horas

Veiculo N° Nome::  MICHELE FERNANDA DA SILVA MACH/yjO Sexo: FEMININO

EstadoCivii: CASADO Ocupação: 00 LAR Documento: 43117608 Tipo: RG

1  Pai; OSVALDO APARECIDO DA SILVA Mãe: MARIA DE LOURDES BENTO DA SILVA

Data de Nascimento: 05/03/1986 Nacionalidade: BRASILEIRA Naturalidade: LUIZIANIA UF:SP

Endereço Residencial: RUA JOÃO MONTERANI, 111 -JD EUROPA

Cidade: BIRIGUI UF: SP Telefone: (18)996820805

Endereço Comercial: '

Cidade: UF: Telefone:

Nível de Instrução: MÉDIO Gravidade das Lesões: LEVE Posição no Veiculo; TRÁS

Uso do CINTO: SIM

Removido

Para: SAMEB

Por: RESGATE 02 ENC: FRANCIELLE

/eiculo N° Nome: THIAGO FIORI DE SOUSA MACHADO Sexo: MASCULINO

1  EstadoCivii: CASADO Ocupação:METALURGICO(A) Documento:40515659

I  Pai; LENILTON DE SOUSA MACHADO Mãe: CLARICE FIORI MACHADO
Data de Nascimento: 25/05/1983 Nacionalidade: BR/^SILEIRO Naturalidade: BIRIGUI

Endereço Residencial: R: JOÃO MONTER/V^I, 111 - JO EUROPA

Veiculo N°

Estado Civil: CASADO

Data de Nascimento: Naturalidade: BIRIGU

Tipo:RG

UF: SP

Cidade: BIRIGUI UF; SP Telefone: 19 996820605

Endereço Comercial:

Cidade:

Nível de Instrução: MÉDIO
Uso do CINTO: SIM

Telefone;

Grav dade das Lesões: Posição no Veículo: FRENTE

Removido

Para: SAMEB

Por: RESGATE 02 ENC: FRANCIELLE CPRv 1° BPRv / 43 Cia
AUTENTICAÇÃO
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GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

Comando de Policiamento Rodoviário

LOCAL PREJUDICADO

BOLETIM DE OCORRÊNCIA
DE ACIDENTE

DE TRÂNSITO RODOVIÁRIO

1- COMPARECEU NA PRESENÇA DESTE POLICIAL MILITAR NA BASE DA ROD. PRESIDENTE CASTELO BRANCO O SD PM GARCIA RE;

124103-e E O SD PM VEGGIAN RE; 145361-A INFORMANDO QUE COMPARECERAM NO LOCAL DOS FATOS PARA ATENDIMENTO DE ACIDENTE

DE TRÂNSITO DO TIPO COLISÃO TRASEIRA COM DUAS VÍTIMAS LEVES.

2- VEÍCULO TRANSITAVA SENTIDO INTERIOR X CAPITAL COM OS FARÓIS ACESOS.

3- ALEGA O CONDUTOR QUE TRANSITAVA CCM SEU VEÍCULO PELA FAIXA 02, MOMENTO EM QUE UM CAMINHÃO DE PLACAS E

CARACTERÍSTICAS NÃO ANOTADAS MUDOU DA FAIXA 03 PARA A FAIXA 02 REPENTINAMENTE, NÃO TENDO TEMPO HÁBIL PARA 5RENAR OU

DESVIAR VINDO A COLIDIR CONTRA A TRjCSBIRA DO CAMINHÃO E IMOBILIZANDO SEU VEÍCULO SOBRE O CANTEIRO CENTRAL.

4- FICA O CONDUTOR CIENTE DAS RESPONSABILIDADES CIVIS E CRIMINAIS SOBRE AS INFORMAÇÕES PRESTADAS.

5- VÍTIMAS ORIENTADAS REFERENTE AO PRAZO CADENCIAL PARA REPRESENTAÇÃO.

6- CONDUTOR NÃO APRESENTAVA SINAIS DE EMBRIAGUÊZ.

7- AVARIAS DO VEÍCULO: PÃRA-LAMA DIANTEIRO DIREITO, FARÓL DIREITO, COLUNA DIANTEIRA DIREITA, PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO,

CAPÔ, PÁRA-BRISA, PORTA DIANTEIRA DIREITA, RODA DIANTEIRA DIREITA.

8- ODÔMETRO: 105725.

9- PROTOCOLO DA MENSAGEM N° 174.

10- TALÃO N° 2805.

11- PLACA R-19 NO KM 38+440 REGULAMENTA 120KM PARA O VEÍCULO QUALIFICADO.

12- NÃO HOUVE PERTENCES A SEREM RELACIONADOS.

:  : ■ >

DP: DELEGACIA MUNICIPAL E CIRETRAN B.O. Polícia Civil N°: /

1
Horário na Delegacia de Policia Ctvlí

Chegada: / / 00:00 Saída: / / 00:00

Horário da Perícia Tácnica

Chegada: / / 00:00 Saída: / / 00:00 ■
Outros Órgãos no Local:

Autoridades no Local: NÃO

Ocorrência Atendida Por;

RE: 124103 Posto/Graduagão: SDPM-1C

Nome: FLAVIO GARCIA PRADO

OPM: 5.BPRV 4.CIA PRV Data: 21/12/2016 04:40

Unidades(s) de Serviço:

Digitado Por:

RE: 133646 Posto/Graduação: SDPM-1C

Nome: JEFFERSON BARLERA DA SILVA

OPM: 5.BPRV4.CIAPRV Data: 21/12/2016 08:10

Emitido Por (2^ Via):

REã33000 Posto/Graduação: CS PM

Nome: ISAIAS SANTOS PEREIRA

OPM: 2.BPRV4.CIAPRV Data: 06/01/2017 16:05

Emitido Para: ISMAEL VIANI RG: 9881397 Data de nascimento: 19/11/1961

CPRv 2° BPRv / 4a Cia
AUTENTICAÇÃO



ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ 46.151.718/0001-60

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

fRBrcfruRA oe

Birigui, 30 de outubro de 2017.

Ofício ADM n° 090/2017

À  -
.  /fSecretana Mtmicipal de Finanças

ADONAI HENRIQUE BRUM DA SILVA ''
Secretário de Finanças

Exmo. Sr°. Secretário,

Venho pelo presente, encaminhar o boleto no valor de R$ 10.320,67

cujo beneficiário é o 'Departamento de Estradas de Rodagem Estado de São Paulo' para que seja

efetuado o pagamento na data de hoje, conforme data de vencimento.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

Praça Jamtô Mellor s/n - Centro - teí.: 18 3643 6014 - cep 16200 057
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instruções cte impressão

Recibo do Pagador

0BancodoBr^il j 001-91 00190.00<)09 02875.519171 00065.803173 9 73280001032067
Boiefidái-io A^nda! Códig> do

Beneficiáio

DEPARTAMENTOCeESTRADASOERODAGEMESTADODE 1897-X/00139S67-6
SÃO PAULO i

Espédc

R$

Quantidade Cartdia/Nossonuniero

17/26755191700065803

NCiiiBo do documento

1700065803

CPFOlPJ

43052^00102

Vaicimetito

30/10/2017

Wor documento

RS 10.320.67

(-) Dscooto /Abtiliinailos 1 {-) Outras deduções |1 (+)Mcís/Muha 11 (+) Oiuros aaãdims (=) Valor cobrado

Insmiçõcs
Não receber apósovendmento e não conceder descontos ou abatimento^

Não alterar o vator do documenta
Obrigatória a apresentação do comprovante de pagamento impresso, no ato da liberação do veiculo;
O valor pago para retirada do veículo é válido somente até a data de vencimento do twleto, no horário de
funcionamento do pátio;
Veículo Placa DKI-6081 e Renavam 00306179970.

Autenticação mecânica

Cone tia liiilia ponlUliada

^BANCODOBíÜSIL |001-9| 00190.00009 02875.519171 o00190.00009 02875.519171 0
Lc<sl de paciento
Pagável em qualquer Banco até o vencimento.
Beneticiário

DB>ARTAMB<n'0 DE ESTRADAS DE RODAGEM ESTADO DE SÃO PAULO
Data do docunmco No documento Espédedoc. Acede Data

processanento

30/10/2017 1700065803 OUTROS N 30/10/2017
Usodobanco Carteira Espécie Quantidade (i^Woi-

17-019- R$
IiisiitjçSes (Teao de responsabilidade do beneficiário)
Não receber apóso vencimento e não conceder descontos ou abatimento^

0065.803173 9 73280001032067
Vercimenlo

30/10/2017

A^da/ Códig) Benetidário
1897-X/00139367<«

Nosso nútnso

(=) Vaiordocumento

(-) Desconto / Abatimentos

(-) CUtias deduções

(+) Mora/Multa

28755191700065803

RS 10.320,67

Não alterar o valor do documento;
Obrigatória a apresentação do comprovante de pagamento impresso, no ato da iilieração do
veículo; (+) Outros aoésdiiiDS
O valor pago para retirada do veiculo é válido somente até a data de vendmento do boleto, no
horário de funcionamento do páão;
Veiculo Placa DKI-6081 e Renavam 00306179970.
Pa^dor

-/-CEP:

P^ador / Avalista
Cód baixa

Auteuticaçâo mecânica- picha de Compensação

Corte na ünhapontüluua
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Odrar Boleloe

CASO TÍMHA SIDO GERADO BOLETO ATRAVÉS DOSITl DO DER/SP E O MESMO ESTEJA PAGO, SOtlCtrAMOSQUE SEJA FEfTO CONTATO POR TELEÍONE COM O PÁHO. PARA
MAIORES INSTRUÇÕES DE PROCEDIMENTO.

ASBAKAS DE PAGAMENTOS NÃO OCORREM AUTOMATKAMEN"re. AS OPERAÇÕES DE CONFERÊNCIA E BAIXA SÍO REALIZADAS PELO FUNCIONÁRIO DOPATIO,

^—Localizar RaleiiçSa

CPF/CNPJ: l«.151.718/0001-80

Naiin- : WRJGÜI PREFEITURA

ARV: [B000781

CHASSI. IsBFZFSSAÁésIrZSTÕ "

RENAVAMl 100306179970

jiiíÁeVZ i'

OEScniçÃo OUANHDADE VALOR UNITÁfl» VALOR UNITÁRIO

EI-fGATEOURESGA-re 1 RJ 171.48 RS 171.48

ESTADIA DE VEICULO

APREENDIDO OU

RECOLHIDO

ISO Rí 56,16 RS lO.lOS.SU

KM RODADO

REBOCADO

TOTAL

7.C0 Ris.77 R$40.39

RS 10.320,67

VALOR PAGO
. . RS 0,00

SALDO DEVEDOR
- - RS 10.320,67

..Dados RatonçAo

ARV. BOCíúTS.l

Data ils KMoníSo: Cf.-Tii.CIOl? 12:S1

:  Rodovia: SP ãSü (KM; 045,000)

1  Pátio- ARACARIGUAMA • RCMOÇAO E GUARDA
ESlUADA SENADOR JOSÉ ERMIRIO DE MORAES. i
SP 780 KM 044

;  ARAÇARIGUAMA/SP

..... Dadas Vsíeulo

I  RENAVAM- 00305179870
:  Piau. ÜKl-6031

I  Cor- BRANCA
j  Ana de Fabricação. 7011

Ano do Modelo- 2011

!■ Matca. FORO
'  Modelo: FIESTAFLEX

'  ObrÍç}dlórÍos)

httD://200.144.30.103:8081/siDat/bolelQ'con bde{o.aSDX



Pagamento de títulos com débito em conta corrente

30/10/2017 16:09:06

J'J/lO/2017

C.34 80034B

BAWCO DO BRASII, .IÃ:09;01

0017

COMPP.OVAKTE DE PAGAMENTO DE TÍTULOS

CLIENTE: ? M E FUNDO MUN SAÜDE

AGENCIA: D14S-4 CONTA; 73.351-2

BANCO IaO brasil

0319000Q0902875Siai7100ÜÊ5S03a73 57 32BOÍ)Cii0320S7

NR. LOCUNLNTD 103.002

NOSSO NUMERO 287551917000=5003

CONVÊNIO 0287551.9

Di5FAFTA.MEtrro DE ESTRADAS DB P-0

AG/COD. ÍSEHEFICIARIC 1897/00.13 9927
DATA UE VENCIMENTO .30/10/2017

DATA DO PAGAMENTO 30/10/2017

VALOR DO DOCUMENTO 10.320.57

VALOR COBRADO 10.320.(57

NR - AUTENTICACAO 9.aCP.F57.066.470.EF8

Central cie Atendimento BD

4004 0001 Capitais e regiões raecropalicanas
0800 729 0001 Der.wis locralidaciQO

Consultas, inf.orTiiscoes e serviços transacionais .

SAC

oaou 729 0722

Informações, reclamações e cancelamento de
produtos e serviços.

Ouvidoria

OSOO 729 5678

Reclamações nao solucionadas nos canais

habituais: agencia, íiAC e demais canais de
arend iroenr.o.

Atoadimenro s Deficier.tsa Auditivos ou de Fala
0800 729 0038

Jiiíormacoes, raciamacoes, cancelainento de
cartao, outros produtos o serviços de Ouvidoria.

Assinada por JB227100 AOONAI H B SILVA
J2799649 FRANK HIROSHI FUJIMOTO

30/10/2017 16:07:24

30/10/2017 16:09:06

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J2799649 FRANK HIROSHI FUJIMOTO.


